
 

 

 

 

PORTARIA/REITORIA Nº 049/2025, DE 26 DE JUNHO DE 2025. 

  

Altera a PORTARIA/REITORIA n°028/2023, de 26 de 

setembro de 2023, para modificar a composição da 

comissão de recadastramento e redistribuição de 

disciplinas dos docentes da Universidade de Gurupi – 

UnirG. 

 

A Magnífica Reitora da Universidade de Gurupi – UnirG - no uso de suas atribuições 

legais, que lhe confere o Decreto Municipal nº 1.889/2024, e considerando: 

 O Regimento Geral Acadêmico da Universidade de Gurupi – UnirG, Seção II, 

Art.30, inciso XV, onde estabelece dentre as atribuições do Reitor (a), de nomear 

comissões permanentes e provisórias;  

 A necessidade de adequação da composição da comissão de recadastramento e 

redistribuição de disciplinas dos docentes da Universidade de Gurupi.  

Resolve: 

Art. 1° Alterar a redação do art. 1°da PORTARIA/REITORIA n° 028/2023, de 26 de 

setembro de 2023, para modificar a composição da comissão de recadastramento e 

redistribuição de disciplinas dos docentes da Universidade de Gurupi, que passa a ter a 

seguinte composição: 

I. Samara Tatielle Monteiro Gomes - Pró-Reitoria de Graduação (Presidente) 

II. Aline Neves da Costa Maciel – Recursos Humanos (Membro) 

III. Antonio Jeronimo Netto – APUG (Membro) 

IV. Xênia Kelly Fogaça Cangerana Rocha – Reitoria (Membro) 

V. Joana Estela Rezende Vilela – Pró-Reitoria de Graduação (Membro) 

VI. Geovane Rossone Reis – Docente (Membro) 

VII. Julian de Almeida – Pró-Reitoria de Graduação (Membro) 

VIII. Marcilene de Assis Alves Araújo – Docente (Membro) 

IX. Ralita Murila de Oliveira Sousa - Pró-Reitoria de Graduação (Membro) 

 



 

 

 

 

Art. 2º - Permanecem inalteradas as demais disposições da PORTARIA/REITORIA Nº 

028/2023, de 26 de setembro de 2023. 

Art. 3º - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação. 

 

Publique-se, registre-se e cumpra-se. 

 

Gabinete da Reitoria, 26 de junho de 2025.  

  

  

 

Prof. Dra. Jaqueline de Kássia Ribeiro de Paiva 

Reitora da Universidade de Gurupi - UnirG 

Decreto Municipal n. 1.889/2024 


		2025-06-26T15:52:29-0300
	JAQUELINE DE KASSIA RIBEIRO DE PAIVA:78829720100




